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Fragen & Antworten 

 
SBH VOB OV 051-24 SW  

 
Strenge 5 

 
Trockenbau 

 
 

Hinweis: 
Die Fragen & Antworten werden Vertragsbestandteil. 

 
 
 
Frage 1 vom 27.02.2024 
Gemäß LV sollen im UG WC Mädchen Sanitärtrennwände eingebaut werden, hierzu liegt kein 
Grundriss vor, wir bitten um Zusendung. 
 
Antwort vom 28.02.2024 
Die Position 2.2.4.1 Sanitärtrennwände kommt so wie im LV beschrieben nicht zum Tragen. Diese 
Leistung wird bauseits erbracht und ist nicht im Rahmen dieser Ausschreibung anzubieten.  
 
Sofern Sie bereits ein Angebot abgegeben haben, wird die Bepreisung dieser Position in der 
Wertung NICHT berücksichtigt. 
 
 
Frage 2 vom 08.03.2024 
Zu den Pos. 2.0.2.4, 2.1.2.6, 2.2.2.4, 2.3.1.4: 
Ist eine Rohdichte der Dämmung von 50 kg/m³ zwingend erforderlich (teuer!) oder kann auch 
Standarddämmung angeboten werden? 
 
Antwort vom 12.03.2024 
Die Rohdichte von 50kg/m³ wird im schalltechnischen Erläuterungsbericht Nr. 22-101-1 
vorgegeben und ist so anzubieten. 
 
 
Frage 3 vom 08.03.2024 
Zu Pos. 2.0.2.7: 
Sollen die Platten direkt montiert werden oder mit UK? 
 
Antwort vom 12.03.2024 
Die Platten werden direkt montiert ohne UK. 
 
 
Frage 4 vom 08.03.2024 
Zu den Pos. 2.1.1.1 und 2.2.1.1: 
Angegeben ist das System W113, beschrieben jedoch W112. Wie soll angeboten werden? 
 
Antwort vom 12.03.2024 
Es soll W112 angeboten werden (=doppelt beplankt). 
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Frage 5 vom 08.03.2024 
Zu den Pos. 2.1.2.3, 2.1.2.4, 2.2.2.3, 2.3.1.3: 
Bitte geben Sie die Menge der zu kalkulierenden Winkel an. 
 
Antwort vom 12.03.2024 
2.1.2.3 265 m² x ca. 65% = 175m 
2.1.2.4 90 m² x ca. 65% = 60m 
2.2.2.3 700 m² x ca. 65% = 450m 
2.3.1.3 975 m² x ca. 65% = 635m 
 
 
Frage 6 vom 08.03.2024 
Zu den Pos. 2.1.2.10, 2.2.2.9, 2.3.1.8: 
Hier benötigen wir weitere Angaben zur Vorhangschiene wie Abmessung, x-läufig, Material etc. 
 
Antwort vom 12.03.2024 
Die Angaben zu den Vorhangschienen lauten: Aufputz, kunststoffummantelt, Kern aus 

Holzwerkstoff, 2-läufig, Farbton: weiß. 

 

Frage 7 vom 08.03.2024 

Zu den Pos. 2.1.11, 2.1.12, 2.2.2.5, 2.3.1.9: 

Im Kurztext wird eine Vorhangschiene gefordert, laut Langtext sind die Schienen jedoch bauseits. 

Was/Wie soll angeboten werden? 

Antwort vom 12.03.2024 

Die Pos. inkl. Vorhangschienen anbieten (nur die Vorhänge sind bauseits). 

 

Frage 8 vom 08.03.2024 

Zu Pos. 2.1.2.13: 

Bitte stellen Sie die Detailplanung zur Verfügung. Diese liegt den Ausschreibungsunterlagen nicht 

bei. 

 

Antwort vom 12.03.2024 

Eine Detailplanung liegt hierzu noch nicht vor. 

 

Frage 9 vom 08.03.2024 

Zu den Pos. 2.2.1.3 und 2.2.1.4: 

Bitte machen Sie nähere Angaben zur Ausführung (UK, Beplankung, Dämmung etc.). 

Antwort vom 12.03.2024 

Sanitärvorwände mit Metall-UK nach Wahl des AN, Beplankung 2-lagig GKBI 

 
Frage 10 vom 14.03.2024 
Zu den Pos.2.0.1, 2.2.3.1: 
Gibt es für diese Art der Ausführung einen Schnitt? 
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Antwort vom 15.03.2024 
Die Datei (2016-05-DT-D09-V-Detail Dach Eingangsbereich.pdf) wird mit der Beantwortung der 
Frage vom 14.03.2024 als Anlage in der Bieterkommunikation der eVergabe zur Verfügung 
gestellt. 

 

Frage 11 vom 15.03.2024 

Zu den Pos. 2.0.2.4, 2.1.2.6, 2.2.2.4, 2.3.1.4: 

Dämmung von 50 kg/m³ in 100mm ist nicht lieferbar, weiterhin ist Mineralwolle 50 kg/m³ nicht 

vlieskaschiert, was soll angeboten werden?   

 

Antwort vom 18.03.2024 

Alternativ kann auch d= 2x50mm angeboten werden. Statt vlieskaschiert kann auch in Folie 

eingeschweißt angeboten werden.  

Es ist darauf zu achten, dass die Anforderungen aus dem Akustikgutachten eingehalten werden 

(d=100mm, 50kg/m³) und dass es sich um eine zugelassene Akustikdeckenauflage handelt. 

 
Hinweis: 
Bitte nehmen Sie keine Änderungen im LV vor. Ihr Angebot wird unter Berücksichtigung der 
Beantwortung der Frage gewertet und gilt als geschuldet. 


